
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2017-135

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2017



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2017-05-16-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-517 portant constitution du Conseil

Technique de l'Institut de Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de

MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation

AFTRAL LES HAUTS-DE-FRANCE. (2 pages) Page 3

R32-2017-05-16-005 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-518 portant constitution du Conseil de

Discipline de l'Institut de Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de

MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation

AFTRAL LES HAUTS-DE-FRANCE. (2 pages) Page 6

R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de

la Société "AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone

Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. (5 pages) Page 9

R32-2017-05-23-153 - Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition nominative

du conseil de surveillance du Centre hospitalier de HAM (3 pages) Page 15

R32-2017-06-06-002 - Arrêté n 2017-031- modification Commissions spécialisées (2

pages) Page 19

R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" (13 pages) Page 22

R32-2017-06-06-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA

PHARMACIE A USAGE INTERIEUR (PUI)

DE L’EHPAD RESIDENCE SOLEIL

D’AUTOMNE VERS L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A SOLESMES

 (2

pages) Page 36

R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission

régionale de coordination médicale de la région Hauts-de-France (4 pages) Page 39

R32-2017-05-28-001 - Décision 2017-525 portant désignation du médecin habilité à

rédiger les rapports préalables aux avis émis par le Sous-Comité des Transports Sanitaires

du Département du Nord. (2 pages) Page 44

R32-2017-05-29-003 - Décision n° 2017-523 portant accord de transfert de trois

autorisations de mise en service de véhicules de transports sanitaires au profit de la Société

"AMBULANCES CARON". (2 pages) Page 47

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-16-004

Arrêté DOS-SDA N° 2017-517 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Auxiliaires

Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT

ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de

formation AFTRAL LES HAUTS-DE-FRANCE.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-517 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-517 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-517 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

5



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-16-005

Arrêté DOS-SDA N° 2017-518 portant constitution du

Conseil de Discipline de l'Institut de Formation

d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de

MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par

l'organisme de formation AFTRAL LES

HAUTS-DE-FRANCE.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-005 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-518 portant constitution du Conseil de Discipline de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-005 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-518 portant constitution du Conseil de Discipline de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-16-005 - Arrêté DOS-SDA N° 2017-518 portant constitution du Conseil de Discipline de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires Ambulanciers et d'Ambulanciers de MONCHY SAINT ELOI (RANTIGNY-OISE) géré par l'organisme de formation AFTRAL LES
HAUTS-DE-FRANCE.

8



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-29-004

Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de

l'implantation de la Société "AMBULANCES MARTIAL"

au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle

Artisanale à ONS EN BRAY.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-004 - Arrêté DOS-SDA-2017-458 relatif au transfert de l'implantation de la Société
"AMBULANCES MARTIAL" au 670 Route Le Vivier Danger - Zone Industrielle Artisanale à ONS EN BRAY. 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-23-153

Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition

nominative du conseil de surveillance du Centre hospitalier

de HAM

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-23-153 - Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition nominative du conseil de
surveillance du Centre hospitalier de HAM 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-23-153 - Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition nominative du conseil de
surveillance du Centre hospitalier de HAM 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-23-153 - Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition nominative du conseil de
surveillance du Centre hospitalier de HAM 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-23-153 - Arrêté DOS-SDES-GRH-2017-25 fixant la composition nominative du conseil de
surveillance du Centre hospitalier de HAM 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-06-06-002

Arrêté n 2017-031- modification Commissions spécialisées

arrêté 2017-031 SDSDU modifiant la composition des commissions spécialisées de la CRSA des

HDF

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-002 - Arrêté n 2017-031- modification Commissions spécialisées 19



 

 1 

 

 

 

 

ARRETE N° 2017-031 SDSDU MODIFIANT LA COMPOSITION NOMINATIVE DES COMMISSIONS SPECIALISEES DE 

LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE  HAUTS-DE-FRANCE  

 

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  HAUTS DE FRANCE 

 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1432-4 et D.1432-28 à 1432-53 ;  
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret du 10 novembre 2016 portant nomination de Madame Monique RICOMES en qualité de 
directrice générale de l’agence régionale de santé  Hauts-de-France (ARS) ; 
Vu l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 juillet 2016 fixant la composition nominative de la Conférence 
Régionale de la Santé et de l’Autonomie du Nord-Pas-de-Calais Picardie et ses arrêtés modificatifs,  
Vu l’arrêté n° 2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016 fixant la composition nominative des 
commissions spécialisées de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie du Nord-Pas-de-
Calais Picardie, 
Vu l’arrêté n° 2016-021 SDSDU du 30 décembre 2016 fixant la composition nominative des 
commissions spécialisées de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie  Hauts de France, 
 
Conformément aux votes et désignations des membres délibérants de la conférence régionale de la  
santé et de l’autonomie,  
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : l’article 1 de l’arrêté n°2016-019 susvisé fixant la composition nominative de la 
commission permanente de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie est modifié comme 
suit : 
 
Il est mis fin à sa demande au mandat du Pr Jean-Louis SALOMEZ. 
 
Fabienne HEULIN ROBERT, est nommée vice-présidente de la commission spécialisée pour les 
prises en charge et accompagnements médico-sociaux de la Conférence régionale de la santé et de 
l’autonomie en remplacement de Bernard RODRIGUES. 
 
ARTICLE 2 : l’article 2 de l’arrêté n°2016-019 susvisé fixant la composition nominative de la 
commission spécialisée de la prévention de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie, est 
modifié pour la durée du mandat restant à courir : 
 
Au 5), Olivier DAUPTAIN est nommé membre titulaire  en remplacement de Jean-Paul LAMONNIER, 
Maxime HEDOUIN est nommé membre suppléant en remplacement d’Olivier DAUPTAIN. 
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-002 - Arrêté n 2017-031- modification Commissions spécialisées 20



 

 2 

 
 
ARTICLE 3 : l’article 4 de l’arrêté n°2016-019 susvisé fixant la composition nominative de la 
commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux de la 
Conférence régionale de la santé et de l’autonomie, est modifié pour la durée du mandat restant à 
courir : 
 
Au 5) Olivier DAUPTAIN est nommé membre titulaire  en remplacement de Jean-Paul LAMONNIER, 
Maxime HEDOUIN est nommé membre suppléant en remplacement d’Olivier DAUPTAIN. 
 
 
ARTICLE 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication. 
 
 
ARTICLE 5 : La directrice de la stratégie et des territoires de l’ARS Hauts-de-France est chargée de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 
Fait à Lille, le 6 juin 2017 

 
La Directrice de la Stratégie et des Territoires 

 

 
 

Laurence CADO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-002 - Arrêté n 2017-031- modification Commissions spécialisées 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-04-16-001

arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la

convention constitutive du groupement de coopération

sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais"

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-04-16-001 - arrêté portant approbation de l'avenant numéro 1 de la convention constitutive du
groupement de coopération sanitaire "IFSI Nord-Pas-De-Calais" 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-06-06-001

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE

TRANSFERT DE LA PHARMACIE A USAGE

INTERIEUR (PUI)

DE L’EHPAD RESIDENCE SOLEIL D’AUTOMNE

VERS L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A

SOLESMES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA PHARMACIE A
USAGE INTERIEUR (PUI)
DE L’EHPAD RESIDENCE SOLEIL D’AUTOMNE VERS L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A SOLESMES

36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA PHARMACIE A
USAGE INTERIEUR (PUI)
DE L’EHPAD RESIDENCE SOLEIL D’AUTOMNE VERS L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A SOLESMES

37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-06-06-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT DE LA PHARMACIE A
USAGE INTERIEUR (PUI)
DE L’EHPAD RESIDENCE SOLEIL D’AUTOMNE VERS L’EHPAD FLORENCE NIGHTINGALE A SOLESMES

38



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-22-017

Arrêté portant modification de la composition de la

commission régionale de coordination médicale de la

région Hauts-de-France

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission régionale de coordination
médicale de la région Hauts-de-France 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission régionale de coordination
médicale de la région Hauts-de-France 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission régionale de coordination
médicale de la région Hauts-de-France 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission régionale de coordination
médicale de la région Hauts-de-France 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-22-017 - Arrêté portant modification de la composition de la commission régionale de coordination
médicale de la région Hauts-de-France 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-28-001

Décision 2017-525 portant désignation du médecin habilité

à rédiger les rapports préalables aux avis émis par le

Sous-Comité des Transports Sanitaires du Département du

Nord.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-28-001 - Décision 2017-525 portant désignation du médecin habilité à rédiger les rapports préalables
aux avis émis par le Sous-Comité des Transports Sanitaires du Département du Nord. 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-28-001 - Décision 2017-525 portant désignation du médecin habilité à rédiger les rapports préalables
aux avis émis par le Sous-Comité des Transports Sanitaires du Département du Nord. 45



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-28-001 - Décision 2017-525 portant désignation du médecin habilité à rédiger les rapports préalables
aux avis émis par le Sous-Comité des Transports Sanitaires du Département du Nord. 46



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2017-05-29-003

Décision n° 2017-523 portant accord de transfert de trois

autorisations de mise en service de véhicules de transports

sanitaires au profit de la Société "AMBULANCES

CARON".

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-003 - Décision n° 2017-523 portant accord de transfert de trois autorisations de mise en service de
véhicules de transports sanitaires au profit de la Société "AMBULANCES CARON". 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-003 - Décision n° 2017-523 portant accord de transfert de trois autorisations de mise en service de
véhicules de transports sanitaires au profit de la Société "AMBULANCES CARON". 48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2017-05-29-003 - Décision n° 2017-523 portant accord de transfert de trois autorisations de mise en service de
véhicules de transports sanitaires au profit de la Société "AMBULANCES CARON". 49


